[bookmark: _GoBack]МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«РАХАТИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ
БАШИРА ЛАБАЗАНОВИЧА САХРАТУЛАЕВА»

ПРИКАЗ № 43                                                                                           от 23.03.2020 г.

«Об организации мероприятий по профилактике по предупреждению завоза и распространения короновирусной инфекции на ОУ».
В целях снижения, осложнения, обострения заболеваемости  от короновирусной инфекции
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.    Утвердить план мероприятий, направленных на профилактику по предупреждению завоза и распространения короновирусной инфекции  (приложение №1).
2.    Заместителям директора по УВР Магомедову Ш.А.,Алиевой П.А., Магомедовой З.Г.:
2.1   организовать разъяснительную, санитарно-просветительскую работу среди обучающихся о необходимости проведения противоэпидемических, профилактических мероприятий;
2.2   обеспечить введение «кабинетной» (нахождение в одном кабинете) системы обучения.
2.3   проводить ежедневно совместно с педагогами утренний осмотр обучающихся;
2.4   обеспечить выполнение гигиенических требований к микроклимату (поддержание оптимального теплового режима, режимов проветривания и прочее), проведение дезинфекции во всех помещениях школы;
2.5   ежедневно проводить мониторинг посещаемости обучающихся с анализом причин отсутствия до 10.00ч. (первая смена) и до 14.00 (вторая смена);
2.6   Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                А.И.Магомедов

С приказом ознакомлены                                                              Магомедов Ш.А.
                                                                                                      Алиева П.А.
                                                                                                                  Магомедова З.Г.